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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um Lýðheilsustöð, mál nr. 421

Stéttarfélag íslenskra félagsráðgjafa (SÍF) fagnar skýrari lagaramma um 
heilbrigðiseflingu skv. frumvarpi um Lýðheilsustöð.

Þar sem lögin hafa í för með sér nokkra breytingu á skipan mála er varða 
heilsueflingu vill SÍF vísa í umsögn SÍF um frumvarpið á 127. löggjafarþingi, dags. 6. 
júní 2002. Til viðbótar vill SÍF itreka það sem í fyrri umsögn hefur komið fram og 
koma eftirfarandi athugasemdum á framfæri.

Félagslegir þættir hafa áhrif á heilsufar einstaklinga í þjóðfélaginu. Löggilding 
starfsréttinda félagsráðgjafa er, skv. 2. gr. laga nr. 41/1975 um félagsráðgjöf, veitt af 
Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneytinu. Auk þess sem félagsráðgjafar starfa innan 
heilbrigðiskerfisins starfar fjöldi félagsráðgjafa hins vegar á stöðum sem falla undir 
Félagsmálaráðuneytið.

Félagsráðgjafar um land allt vinna að forvamarstarfi hjá sveitarfélögum og 
félagasamtökum. Félagsráðgjafar sinna störfum sem m.a. felast í félagslegum 
stuðningi við einstaklinga á öllum aldri. Þessi störf hafa áhrif á lýðheilsu og má telja 
til heilsueflingar sem m.a. unnin er hjá félagsþjónustum sveitarfélaga um land allt.

Eðlilegt hlýtur að teljast að SÍF eigi fulltrúa í sérfræðiráðunum enda starfa 
félagsráðgjafar víða að heilsueflingu og forvarnarstörfum. Þá viljum við einnig leggja 
áherslu á að sem flestar fagstéttir komi að sérfræðiráðum með formlegum hætti.

Við ítrekum að sett verði á laggirnar geðverndarráð og ráð sem miðar að heilsueflingu 
og forvörnum vegna barna sérstaklega. Við teljum að tóbaksvarnaráð ætti að falla 
undir áfengis- og vímuvarnarráð.

Viljum við benda á að í framhaldi af lagasetningu um Lýðheilsustöð verða væntanlega 
settar reglugerðir sem flestar munu á einn eða annan hátt snerta starfssvið og 
starfsumhverfi félagsráðgjafa. Það er mikilvægt að haft sé samráð við SÍF í þeirri 
vinnu, enda kemur fagþekking félagsráðgjafa þar að góðum notum.
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Við treystum þvi að fjárveitingar til Lýðheilsustöðvar geri ráð fyrir metnaðarfullu 
starfi þar á öllum sviðum.
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